

Protokoll fört vid styrelsemöte med Envikens IF 5/2-24

Närvaro: Marit Woxmark, Michaela Wikberg Gnojek, Patrik Staffansson, Anders Wahlén, Anna Olars, Edvin Andersmats, Kent Jansson, Tommy Back, Anita Andersmats

Föregående protokoll

- Michaela undersöker vad som kan göras för att locka fler ledare då behov finns.
- Styrelsemedlemmar som ej har tillgång till kontot på Bjursås sparbank ska få tillgång och Anna ska få behörighet att kontrasignera.
- Anders Wahlén har meddelat att han vill sluta i styrelsen. Styrelsen och valberedningen ska diskutera ersättare.
- Förslag gavs att sektionerna ska ansvara för "sina" sponsorer.
- Mötet diskuterade än en gång behov av en hockey-sektion, och att behovet är större efter att garaget byggts pga mer kostnader osv.
- Ny regel i gymmet infördes; alla ungdomar får, från det år de fyllt 13 år, träna på gymmet tillsammans med en vårdnadshavare (ett barn per vårdnadshavare).
- Länsförsäkringar ökar sponsring från 5 000kr till 16 000kr.
- Ett förslag på att enkät borde göras togs upp, för att kunna utvecklas som förening. Anna undersöker alternativ som ska diskuteras på detta möte.
- En diskussion kring krisberedskap i allmänhet påbörjades och kommer att fortsätta under detta möte.
- Styrelsen bestämde tillsammans att alla styrelseledamöter årligen ska göra registerutdrag hos polisen liksom alla ledare gör.

Valberedningen

Mötet diskuterar hur vi ska kunna utöka valberedningen för att stötta Jessica. Detta i kombination med att man än en gång diskuterar behovet av en hockeyplanssektion. Mötet är enigt om att vi behöver åtminstone en drivande person som håller samman en sådan grupp. Det är viktigt att få igång en grupp som sköter om hockeyplan och tar ansvar för den och dess ekonomi, ha ansvaret för att söka bidrag osv.

Det lyfts att tjejerna i barngympasektionen verkar drivna samt har barn i rätt ålder för att kanske kunna hitta fler som kan engagera sig i föreningens olika delar. Skulle någon eller några av dem kunna vara intresserade av att ingå i valberedningen? Vi skickar en inbjudan till nästa styrelsemöte.

Annika Florén lyfts också som kandidat till valberedningen. Michaela och Edvin kollar med henne.

En ersättare till Anders diskuteras fortfarande med valberedningen, men en plan finns att ta in en av suppleanterna som ordinarie ledamot under Anders kvarvarande år (eftersom han är vald på två år men väljer att avgå efter sitt första).

Rapport från sektionerna

Fotboll

Marit nämner att i Svärdsjö IF får man numera spela fotboll gratis i 3 år (eller åtminstone slippa spelaravgift?). Styrelsen diskuterar huruvida detta påverkar våra fotbollslag och om detta är ett alternativ för Envikens IF.

Med tanke på att vår förening erbjuder fler aktiviteter och fler anläggningar än Svärdsjö (gym, innebandy mm) i kombination med att föreningen just nu har haft behov av höja avgifterna så tycker styrelsen att vi avvaktar med att göra liknande beslut. Robustheten i deras lösning går också att ifrågasätta; vad händer om någon av sponsorerna skulle dra sig ur eller gå i konkurs?

Marit lyfter att sektionen kommer att tappa en sektionsmedlem samt en tränare till sommaren.

Gym

Patrik har bokat in att Mikael Forslund ska komma och ha aktivitet för seniorer på gymmet den 8/3.

Ekonomisk rapport

Disponibelt belopp: 182 859 kr.

Hallen AB

Esbjörn som har gjort ritningarna av hallen ska se över om det går att göra någon lösning som stoppar damm och skräp från att komma in på planen. Lösningen med robotdammsugare har undersökts och kommer inte att fungera. Tommy har fortsatt undersökt om golvbyte kan vara ett alternativ att få till.

Övrigt

Skidspelen

Anita Andersmats närvarar på mötet och berättar hur situationen ser ut inför skidspelen. Hon nämner att föreningens medlemmar är duktiga på att ställa upp, men att det fattas en del i ackreditering samt arbete för snöskottning/grusning i veckan (främst tis-tors).

Anita nämner som sagt att vi just nu är hyfsat nöjda med antalet anmälda men mötet diskuterar ändå hur vi ska fylla de sista platserna, annars faller de ut till andra föreningar och vi mister de platserna.

Inför nästa år bör vi skriva ner vilka kriterier som finns för att man ska få vara med. Tex att i vissa arbeten så är det ok för ungdomar fyllda 16 år att hjälpa till. Vi bör även fortsatt vara väldigt tydliga

med vad som förväntas; att man ställer upp för föreningen om man kan, då Skidspeleu är en stor inkomstkälla.

Enkätundersökning

Linus Back har diskuterats som ett alternativ som kan hjälpa till med detta tidigare, men han har för tillfället inte tid. Mötet diskuterar hur en enkät skulle kunna se ut. Marit ska undersöka bland några personer som kan tänkas kunna hjälpa till. Målet med enkäten är att få personer i bygden att berätta vad de tycker om föreningen och det arbete som görs så att vi kan förbättra oss.

Facebook

Vi ser ett behov av att förändra hur Facebook-inlägg läggs upp i föreningens grupp. Förslag ges att endast vissa administratörer i gruppen ska kunna godkänna de inlägg som skapas (likt de har i Envikens klotterplank-gruppen).

Krisberedskap

Anna har hittat en mall hos SISU som kan anpassas för våra behov och visar denna för mötet. Anna kommer att skicka ut mallen till styrelsen, sedan ska styrelsen ha ett extrainsatt möte, den 25/2 kl 14:00-16:00, med fokus på att börja skapa en egen krisplan för föreningen.

Stöld i kiosken

Mötet diskuterar hur man ska hindra detta då det skett två gånger på kortare tid. Ett förslag som ges är att använda ett taggsystem (som gör att vi kan spåra). Ett annat som ges är att endast låskolv byts ut och att endast ett fåtal nycklar skapas och som ledare får ansvara för och dela på. Tommy har kollat med en person som jobbar på Göthes om de kan ge förslag på hur vi ska lösa nyckel-situationen samt om det går att undvika att det på nytt skapas för många nycklar.

Registerutdrag vid samarbeten

Det lyfts hur vi ska kunna säkerställa hur vi vet att de vi gör samarbeten också har registerutdrag för ledare.

Nästa möte: måndag 4/3-24 kl 19:00. Barngympa-sektionen bjuds in till detta möte.

Edvin Andersmats